
                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                            ΠΡΑΚΤΙΚΟ  11 
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   51/2016 
 
 ΘΕΜΑ  5ο  :Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου προς ανάληψη ενεργειών 
          ενώπιον Διοικητικών και Δικαστικών Αρχών για την διεκδίκηση 
          αποζημίωσης, λόγω αποκατάστασης φθορών σε πινακίδες 
          και σε φωτεινό σηματοδότη, ένεκα τροχαίου ατυχήματος, 
          έναντι Αλεξάνδρειου Συνεδριακού Κέντρου στο Λουτράκι. 
  
 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την  28η   του μηνός Μαρτίου, του έτους 2016, ημέρα 
της εβδομάδος  Δευτέρα και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθμ. 4954/23-03-2016 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. Γκιώνη - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  
πέντε (5), ο κ.  Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1 Γκιώνης Αλκ. Γεώργιος – Δήμαρχος – Πρόεδρος, 2. Στάμου 
Γεώργιος 3.Βλάσσης Ευάγγελος, 4.Ράτης Σπυρίδων, 5.Γεωργίου 
Χαράλαμπος. 
 
Α π ό ν τ ε ς :1.Δόσχορης  Κων/νος, 2.Παντελέου Κων/νος. 
 
 Συζητουμένου του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης τέθηκαν 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής : 
 1.Το με αριθμ. πρωτ. 2514/9/11-Α΄/24-02-2016 έγγραφο του 
Αστυνομικού Τμήματος Λουτρακίου που αφορά γνωστοποίηση 
τροχαίου ατυχήματος με υλικές ζημιές σε πινακίδες σήμανσης και 
φωτεινό σηματοδότη στην διασταύρωση της επαρχιακής οδού Ισθμού – 
Λουτρακίου με την οδό Σακελλαρίου, έναντι Αλεξάνδρειου Συνεδριακού 
Κέντρου, συνοδευόμενο από την αναφορά του αρχιφύλακα Σπ. Γκανίδη 
και το δελτίο τροχαίου ατυχήματος με υλικές ζημιές. 
 2.Το από 15-03-2016 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος 
Τεχνικών ΄Εργων του Δήμου στο οποίο αναφέρεται ότι στις 08-02-2016 
συνέβη τροχαίο στην προαναφερόμνη περιοχή και συγκεκριμένα το με 
αριθμό κυκλοφορίας ΚΡΖ 6022  Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο εκτράπηκε και 
προσέκρουσε σε πινακίδες σήμανσης και φωτεινό σηματοδότη 
προκαλώντας τους υλικές ζημιές, και με το οποίο ζητείται ο διορισμός 



πληρεξουσίου δικηγόρου για αναζήτηση τυχόν αποζημιώσεων από την 
Ασφαλιστική Εταιρεία του οχήματος. 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω, 
μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της, 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α 
 

  Διορίζει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/2010, πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου για την προκειμένη υπόθεση, τον κ.  Καραφωτιά ΄Αγγελο, προς τον  οποίο παρέχει την 
εντολή και το δικαίωμα να προβεί σε ενέργειες ενώπιον Διοικητικών και 
Δικαστικών Αρχών για τη διεκδίκηση αποζημίωσης, λόγω 
αποκατάστασης φθορών σε πινακίδες σήμανσης και φωτεινό 
σηματοδότη, ένεκα τροχαίου ατυχήματος, έναντι του Αλεξάνδρειου 
Συνεδριακού Κέντρου στο Λουτράκι. 
 Η αμοιβή του  ανωτέρω δικηγόρου θα υπολογισθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων ν. 4194/2013 (ΦΕΚ  208/τ. 
Α΄/2013). 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    51/2016 
 

Ο Δήμαρχος -  Πρόεδρος                    Τα Μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής   1.Γεωργίου Χαράλαμπος 
 
       2.Βλάσσης Ευάγγελος  
 
       3.Ράτης Σπυρίδων 
  Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης     
       4.Στάμου Γεώργιος 
       
 
 


